

SIE SPAREN
bis zu

53%*

Gültig vom 01.10. bis 31.10.2025

Solange der Vorrat reicht.

Apotheker Rudolf Lübke e.K.



Find us on Facebook and Instagram



LÜBKES
KANT APOTHEKE

Hagener Straße 117 a
58642 Iserlohn-Letmathe
Telefon: 0 23 74 / 24 00
Fax: 0 23 74 / 1 64 66
www.kant-apo.de



**BÄREN
APOTHEKE**

Hagener Straße 34
58642 Iserlohn-Letmathe
Telefon: 0 23 74 / 39 06
Fax: 0 23 74 / 1 64 87
www.baeren-apotheke-iserlohn.de



LÜBKES
OVERWEG APOTHEKE

Overwegstraße 1
58642 Iserlohn-Letmathe
Telefon: 0 23 74 / 92 34 30
Fax: 0 23 74 / 9 23 43 23
www.overweg-apo.de

Gingium® 120 mg

120 Filmtabletten

46%
GESPART*



49,99€

statt: 92,99€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

**Sinupret®
extract**

20 überzogene
Tabletten

30%
GESPART*



11,79€

statt: 16,81€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Diclox forte

100 g Gel

30%
GESPART*



1 kg = 139,90€
13,99€

statt: 19,99€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

**Wussten
Sie schon?**

Pflegebedürftige
haben Anspruch auf bis zu

42€

pro Monat für
Pflegehilfsmittel.



Ihr Anspruch auf Pflegehilfsmittel

Sie haben einen gesetzlichen Anspruch auf **kostenfreie Pflegehilfsmittel**, wenn Sie einen Angehörigen mit anerkanntem Pflegegrad zu Hause pflegen.

Zu den Hilfsmitteln gehören verschiedene Produkte, welche die **häusliche Pflege ermöglichen** und erleichtern können, wie zum Beispiel Einmalhandschuhe, Desinfektionsmittel und Bettschutzeinlagen.

Für diese Produkte wird Ihnen ein Betrag von **bis zu 42 Euro pro Monat** von der Pflegekasse erstattet.

Sprechen Sie uns an – wir beraten Sie gern.

**Nasenspray-
ratiopharm®
Erwachsene**

15 ml Lösung

40%
GESPART*

1 Liter = 299,33€



4,49€

statt: 7,50€

**15 ml
VORTEILS-
GRÖSSE!**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.09.2025)

COUPON
Gültig vom 01.10. bis 15.10.25

25%^{}
Rabatt**

auf einen Artikel Ihrer Wahl

**gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Außer auf rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Rezepturen sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Gutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabatten, unseren Talern und unserer Kundenkarte. Ein Gutschein pro Person und Einkauf. Einzulösen in den Lübkes Apotheken.

COUPON
Gültig vom 16.10. bis 31.10.25

25%^{}
Rabatt**

auf einen Artikel Ihrer Wahl

**gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Außer auf rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Rezepturen sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Gutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabatten, unseren Talern und unserer Kundenkarte. Ein Gutschein pro Person und Einkauf. Einzulösen in den Lübkes Apotheken.

Dolormin® für Frauen bei Menstruationsbeschwerden

20 Tabletten

30%
RABATT*



8,49 €
statt: 12,16 €

Dolormin® für Frauen bei Menstruationsbeschwerden mit Naproxen. Wirkstoff: Naproxen. Anwendungsgebiete: Schmerzhaftes Beschwerden während der Regelblutung. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Rhinospray® Plus bei Schnupfen

10 ml Nasenspray

32%
RABATT*

1 Liter = 679,00 €



6,79 €
statt: 9,97 €

Rhinospray® plus bei Schnupfen. Wirkstoff: Tramazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) sowie bei allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica) und zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenkatarrh (Verschluss der Ohrtrompete durch Schleimhautschwellung) in Verbindung mit Schnupfen. Hinweis: Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Lemocin® gegen Halsschmerzen

20 Lutschtabletten

32%
RABATT*



6,99 €
statt: 10,26 €

Lemocin® gegen Halsschmerzen, Lutschtabletten. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

**PREIS
KNALLER**

Laxoberal® Abführ-Tropfen

15 ml Lösung

30%
RABATT*

1 Liter = 519,33 €



7,79 €
statt: 11,17 €

Laxoberal® Abführ-Tropfen. Wirkstoff: Natriumpicosulfat. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern. Wie andere Abführmittel sollte Laxoberal® ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Chlorhexamed® FLUID 0,1%

200 ml Lösung

34%
RABATT*

1 Liter = 44,95 €



8,99 €
statt: 13,63 €

Chlorhexamed® Fluid 0,1% Lösung zur Anwendung in der Mundhöhle. Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). Anwendungsgebiete: Zur temporären intraoralen Keimzahlreduktion. Als temporäre adjuvante Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen der Gingiva und Mundschleimhaut. Bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. Warnhinweis: Enthält 7,2 Vol.-% Alkohol, Ponceau 4R (E 124), Macrogolglycerolhydroxystearat, Levomenthol und Zimtöl. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Kytta® Schmerzsalbe

100 g Creme

31%
RABATT*

1 kg = 149,90€



14,99€
statt: 21,71€

Kytta® Schmerzsalbe. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs, akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, und Rosmarinöl. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bronchipret® Tropfen

50 ml Flüssigkeit

34%
RABATT*

1 Liter = 179,80€



8,99€
statt: 13,58€

Bronchipret® Tropfen. Anwendungsgebiet: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. Warnhinweis: Bronchipret Tropfen enthalten 24% (V/V) Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE

5 g Salbe

28%
RABATT*



3,79€
statt: 5,28€

Bepanthen® Augen- und Nasensalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut, bzw. Nasenschleimhaut. Warnhinweis: Enthält Wollwachs. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Zovirax Lippenherpescreme

2g Creme

32%
RABATT*



7,99€
statt: 11,80€

Zovirax Lippenherpescreme 5 % Aciclovir. Wirkstoff: Aciclovir. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Warnhinweise: Enthält Cetylstearylalkohol, Propylenglycol und Natriumdodecylsulfat. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Thomapyrin® INTENSIV

20 Tabletten

30%
RABATT*



6,29€
statt: 8,98€

Thomapyrin® intensiv Tabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). Warnhinweis: Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Macrogol® HEXAL plus Elektrolyte

53%
RABATT*

50 Beutel Pulver



18,99€
statt: 40,14€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ASPIRIN® COMPLEX

26%
RABATT*

20 Beutel Granulat



13,99€
statt: 18,98€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Paracetamol- ratiopharm® 500 mg

36%
RABATT*

20 Tabletten



2,69€
statt: 4,19€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Mucosolvan® HUSTENSAFT

27%
RABATT*

100 ml Lösung



7,99€
statt: 10,97€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

IbuHEXAL® akut 400 mg

35%
GESPART*

20 Filmtabletten



4,69€
statt: 7,18€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

OMNi BiOTiC® 10

26%
RABATT*

10 x 5 g Pulver



12,99€
statt: 17,50€

1 kg = 259,80€



Ihr E-Rezept – Einfach bei uns einlösen!

Auf Wunsch liefern wir von montags bis freitags bei Bestellungen bis 12 Uhr noch am selben Tag im Raum Iserlohn zu Ihnen nach Hause!

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.09.2025)

TALER SAMMELN UND BEI UNS GEGEN TOLLE PRÄMIEN EINTAUSCHEN!

Nur solange der Vorrat reicht!



5
LED-Teelichter, 2er-Set
Ø 4x4,5cm
versch. Farben



8
Vogelfutterhaus
mit Apfelhalter, aus Holz



16
Sternenprojektor
„Astronaut“
inkl. USB-C Kabel,
14x9x7cm,
von GRUNDIG



28
kuscheliger
Schneemann
25 cm,
tanzt und singt,
batteriebetrieben



46
alpina Aromabräter
5,5 Liter; 40 x 22cm



64
Fondue-Set aus Edelstahl,
Ø 18,5cm; 1,2 Liter



Vorbestellung
mit der Handy-App
„Meine Apotheke“

JETZT KOSTENLOS DOWNLOADEN!



Wir belohnen Ihre Treue!
Für nur 10 TALER erhalten Sie einen
5 Euro Einkaufsgutschein**
für unsere Apotheken!



**Gilt nur als Verrechnungsscheck, keine Barauszahlung.
Nicht einsetzbar für Rezeptanteile, verschreibungspflichtige Arzneimittel, bereits im Preis reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ein Gutschein pro Person und Einkauf einlösbar.